
Město Přelouč 

Československé armády 1665 

535 33 Přelouč 

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb..  

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím se na Vás obracím s žádostí o 

následující informace: 

1) Jaký je počet bytů v majetku města? 

2) Kdo městské byty spravuje? 

3) Jaký je počet pronajatých bytů v majetku města? 

4) Kolik bytů město pronajímá jako sociální byty? 

5) Jaká je průměrná cena nájmu na m² v bytech v majetku města? 

6) Jaký je počet nepronajatých bytů v majetku města? 

7) Jaká je rozloha jednotlivých nepronajatých bytů v majetku města? 

8) Jaké jsou důvody neobydlenosti bytů v majetku města? 

9) Jaké jsou celkové roční náklady na údržbu nepronajatých městských bytů? 

10) Jaký je systém přidělování městských bytů? 

11) Jaká jsou kritéria přidělování městských bytů? 

12) Jaký je počet privatizovaných městských bytů v posledních deseti letech? 

13) Jaké plány má město ohledně další privatizace v horizontu příštích deseti let? 
 

Preferuji zaslání informací v elektronické podobě na níže uvedený e-mail xxxxxxxx@xxxxxxxx.xx.  

Děkuji za Váš čas a jsem s pozdravem, 

Ester Lomová 

Otevřená společnost, o.p.s. 

IČO: 25737431 

Prokopova 9 

130 00 Praha 3, Žižkov 

 

 

 



Spisová značka: SMUPC 3994/2017 
Číslo jednací: MUPC 3994/2017   
PID: MUPCX008O8PJ 
Skartační znak: 84.1 S/5                                                                                   
Vyřizuje: Manžel                                                                           Otevřená společnost, o.p.s.                 
                                                                                                      Prokopova 9 
                                                                                                      130 00 Praha 3 - Žižkov                                                                                           
        
                                                                                                           

Datum: 2017-03-06                                                                            

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.  

Vážená paní Lomová,  

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace, učiněné dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, kterou jsme obdrželi dne 2. 3. 2017, Vám níže podáváme požadované 

informace.  

1) Jaký je počet bytů v majetku města? 

    Město Přelouč vlastní 82 bytů. 

2) Kdo městské byty spravuje? 

    Byty pro město Přelouč spravuje společnost Life Profit s.r.o., Pardubice. 

3) Jaký je počet pronajatých bytů v majetku města? 

     Veškeré byty v majetku města Přelouč jsou pronajaty, tedy 82 bytů. 

4) Kolik bytů město pronajímá jako sociální byty? 

     Město Přelouč nevlastní byty tzv. sociální, u kterých je nájemné dotováno. 

5) Jaká je průměrná cena nájmu na m² v bytech v majetku města? 

     Průměrná cena nájmu na m² v bytech ve vlastnictví města Přelouč je 50,07 Kč. 

6) Jaký je počet nepronajatých bytů v majetku města? 

     Město Přelouč nemá ve svém majetku nepronajaté byty. 

7) Jaká je rozloha jednotlivých nepronajatých bytů v majetku města? 

     Město Přelouč nemá ve svém majetku nepronajaté byty. 

8) Jaké jsou důvody neobydlenosti bytů v majetku města? 

     Město Přelouč nemá ve svém majetku neobydlené byty. 

9) Jaké jsou celkové roční náklady na údržbu nepronajatých městských bytů? 



     Městu Přelouč nevznikají žádné náklady na údržbu nepronajatých městských bytů. 

10) Jaký je systém přidělování městských bytů? 

       Žádosti o pronájem městského bytu se evidují dle pravidel, zveřejněných na webových  
       stránkách města Přelouč. Případné nájemníky z evidovaných žádostí navrhuje po  
       provedeném šetření bytových poměrů žadatelů komise sociálně zdravotní a následně  
       schvaluje rada města. 

11) Jaká jsou kritéria přidělování městských bytů? 

       Kritéria přidělování městských bytů jsou zveřejněna na stránkách města Přelouč jako  
       „Pravidla pro přidělování městských bytů“ v sekci „Dokumenty města“. 

12) Jaký je počet privatizovaných městských bytů v posledních deseti letech? 

       V posledních deseti letech město Přelouč privatizovalo 52 městských bytů.  

13) Jaké plány má město ohledně další privatizace v horizontu příštích deseti let? 

       Město Přelouč má veškerý bytový fond, vhodný k privatizaci, zprivatizován a z toho  
       důvodu privatizace dalších bytů není plánována. 

 

 

S pozdravem 

 

Miroslav Manžel  
vedoucí odboru 
 


